
  
 
 
   Municipalidad de Patagones 
 Honorable Concejo Deliberante 
         “Patagonia Argentina”                            
 

  

                                             Carmen de Patagones, 05 de Junio de 2014.- 
Corresponde a Expediente 4084-1589/14.-  

 
 
VISTO: 

Los artículos 93, 94, 95, 96, 97,  y 98 de la Ley O rgánica de las 
Municipalidades, y; 
 
 
CONSIDERANDO: 

Que, anualmente se debe renovar la composición de M ayores 
Contribuyentes. 

 
Que, el Departamento Ejecutivo mediante Decreto Mun icipal 

829/14, y según consta en las publicaciones, que se  habilito desde el 1º 
al 15 de Mayo del corriente año un registro a tal f in por el período 
2014/2015. 

 
Que, a fojas 2 a 5 del presente expediente, obra Nó mina de 

Mayores Contribuyentes, elevada por el Director de Gobierno Municipal, 
de acuerdo a lo establecido en el artículo 94 - Inc . 1º de la LOM. 

 
Que, cada Bloque Político debe determinar quiénes s erán 

los Mayores Contribuyentes que representen a cada u no de ello, 
estableciendo quienes lo harán en carácter de Titul ar y quienes en 
carácter de Suplentes. 

 
Que, es facultad del Honorable Concejo Deliberante,  

dictaminar la norma correspondiente. 
 

              POR ELLO, EL HONORABLE CONCEJO DELIBE RANTE DEL PARTIDO DE 
PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE LA LEY: 

 
R E S U E L V E 

 
ARTÍCULO 1º:  Apruébase el Listado Inscripto de Mayores Contribu yentes 
Período 2014/2015, del Partido de Patagones, remiti do por el señor 
Director de Gobierno Municipal.-------------------- --------------------- 
 
ARTÍCULO 2º:  Establézcase la composición de la Nómina de Mayore s 
Contribuyentes por Bloques Políticos en carácter de  Titulares y 
Suplentes; 
 
BLOQUE FRENTE JUSTICIALISTA PARA LA VICTORIA. 
 
Mayores Contribuyentes TITULARES: 
 
1)  GOITIA, Miguel  –L.E. Nº5.501.152 – Domicilio, Luis Py Nº 710. 
2)  BELLOSO, Néstor –D.N.I. Nº5.517.987–Domicilio, Fray Faramiñan Nº15.  
3)  NEGRO, Carlos  –D.N.I. Nº10.438.053 – Domicilio, Colón Nº 215. 
4)  CORNELIO, Carlos  –L.E. Nº7.397.912 – Domicilio, Méjico Nº 532. 
5)  RAPANELLI, Juan C. –D.N.I. Nº5.506.236-Domicilio, Bº Rivadavia Nº384. 
6)  BARBARO María –D.N.I Nº10.381.155–Domicilio, Sánchez de Rial Nº13 1. 
7)  GUTIERREZ,  Orlando  –D.N.I. Nº10.438.007–Domicilio, Bº Vázquez  324. 
8)  SCHWINDT, María C.  -D.N.I. Nº 4.090.517 Domicilio, Tehuelches Nº33. 
9)  SMITH, Jorge Paulo –D.N.I. Nº21.574.709–Domicilio, Italia S/N 

Villalonga. 
 

 
 



  
 
 
   Municipalidad de Patagones 
 Honorable Concejo Deliberante 
         “Patagonia Argentina”                            
 

  

Mayores Contribuyentes SUPLENTES: 
 
10)  BELLOSO, Rebeca  -D.N.I. Nº25.200.299-Domicilio; Botazzi Nº 443. 
11)  BUITRAGO, Olga –D.N.I. Nº10.105.954-Domicilio; J.de La Piedra Nº24 3. 
12)  SUAREZ, Alberto  -D.N.I Nº12.991.969-Domicilio;  Bertolone 643. 
13)  KRIEGER, Sergio  –L.E. Nº8.312.857-Domicilio; Alem 388. 
14)  MAYER, José  –L.E. Nº5.511.070-Domicilio; 7 de Marzo Nº 70. 
15)  AGOSTINO, José  -D.N.I Nº13.447.698-Domicilio;  Muster 308. 
16)  BAUMGARTNER, Ernesto  –D.N.I Nº10.438.007, Domicilio; Italia Nº 452. 
17)  CABEZA, Alfredo  –D.N.I. Nº12.057.041, Domicilio; Alem 144. 
18)  POMPEI, Elio –L.E. Nº5.479.579 – Domicilio; Méjico Nº 522. 

  
 

BLOQUE PERONISTA. 
 
Mayores Contribuyentes TITULARES: 
 
1)  IGUACEL, Jorge –D.N.I. Nº16.657.558-Domicilio, Maestro Gonzales 73 3. 
2)  MUÑOZ, Karina Marcela  –D.N.I. Nº 24.370.528. Domicilio, Thorne 435. 
3)  RODRIGUEZ, Edgardo A. –D.N.I. Nº13.057.984-Domicilio, Sexe 106 

Villalonga. 
 

Mayores Contribuyentes SUPLENTES: 
 
1)  ESEVERRI, Barbara –D.N.I. Nº21.917.801-Domicilio, 9 De Julio Nº201 

Stroeder. 
2)  FIORI, Julio César –D.N.I. Nº22.418.168 - Domicilio, Mujeres 

Defensoras Nº370. 
3)  BETTINELLI, Fabio   D.N.I. N 20.049.650. Domicilio, Don Bosco Nº 376  

Vilallonga. 
 
 
BLOQUE UNIÓN CÍVICA RADICAL. 
 
Mayor Contribuyente TITULAR: 
 
1)  FUSE, Juan Carlos  – L.E. Nº 4.976.550. Domicilio, M. Crespo Nº 82. 

 
Mayor Contribuyente SUPLENTE: 
 
2)  NEGRI, Carlos   - L.E. Nº 8.430.023. Domicilio, Suipacha Nº 228.   

 
 

BLOQUE FRENTE RENOVADOR. 
 
Mayores Contribuyentes TITULARES: 
 
1)  CANCILIERI, Luis Alberto  – DNI Nº 4.987.413, Domicilio; Villegas 

Nº 333. 
2)  GONZALEZ, Elizabeth Sabina – DNI Nº 20.428.169, Domicilio; Alem 

335. 
 

Mayores Contribuyentes SUPLENTES: 
 
1)  ROBLEDO, Elida Beatriz  – D.N.I. Nº 11.185.793. Domicilio, Itaparica 

116. 
2)  DELL, Raúl Marcelo – DNI Nº 5.509.519. Domicilio; Bella Flor 2011. 
 



  
 
 
   Municipalidad de Patagones 
 Honorable Concejo Deliberante 
         “Patagonia Argentina”                            
 

  

 

 
ARTÍCULO 3º:  Registrar, hacer cumplir, comunicar a quienes corr esponda, 
pasar al Departamento Ejecutivo para su cumplimient o y/o conocimiento. 
Hecho vuelva al Honorable Concejo Deliberante para su archivo.----------  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DADA EN LA EN LA 5ª SESION ORDINARIA, 9ª REUNION DE L DIA 04/06/2014, 
APROBADO POR UNANIMIDAD. 
 
REGISTRADO BAJO EL Nº2086. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


